
  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  
муниципального образования город Краснодар 

«Центр развития ребёнка – детский сад № 217 «Светлана»  
  

 
П Р И К А З  

 от  28.08.2023г.                                                                                      № 156/1 

 
 

О назначении должностного лица ответственного за профилактику и противодействие 
коррупции  в МБДОУ  МО г. Краснодар  «Центр – детский сад № 217» 

     На основании Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2013 № 309 «О мерах по 
реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции». 
в соответствии со статьёй 13.3 Федерального закона от 03.12.2012 № 231 - ФЗ. В 
соответствии с Федеральным законом №135-ФЗ «О благотворительной деятельности». 
руководствуясь «Методическими рекомендациями по разработке и принятию 
организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции. Разработанными 
Министерством труда и социальной защиты РФ от 08.11.2013г.. и Закона Краснодарского 
края от 23 июля 2009 года № 1798-КЗ "О противодействии коррупции в Краснодарском 
крае". а так же в целях урегулирования разногласий между участниками образовательных 
отношений по вопросам реализации права на- образование. в том числе в случаях 
возникновения конфликта интересов педагогического работника. по вопросам применения 
локальных нормативных актов Учреждения. 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить старшего воспитателя Ратнюк Татьяну Вальдемаровну 

ответственным за профилактику и противодействие коррупции в МБДОУ 
МО г. Краснодар «Центр -  детский сад № 217» (далее - Организация). 
2. Возложить на ответственного следующие обязанности: 
- принятие мер по выявлению и устранению причин и условий 
способствующих конфликту интересов; 

- организация правового просвещения и антикоррупционного образования 
работников; 

- мониторинг коррупционных проявлений в деятельности ДОО; 
- подготовка проектов локальных нормативных актов и иных правовых актов 
организации в противодействии коррупции. 
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                                  И.Н. Григорьева 

 

С приказом ознакомлена                                                                Т.В. Ратнюк  


		2023-10-31T16:43:28+0300
	Григорьева Ирина Николаевна




